شرح چندہ

سالانہ ۲۰ روپے
بیرونی مالک:
بندیہ ہوائی ڈاک:
۲ پاؤنڈ یا ۴۰ ڈالرز
بندیہ بحری ڈاک:
دس پاؤنڈ یا ۲۰ ڈالرز

ایڈیٹر:
منیر احمد خادم
ناشرین:
قریشی محمد فضل اللہ
محمد نسیم خان

THE WEEKLY **BADR** QADIAN-113516

۱۹ جمادی الاول ۱۴۱۴ ہجری ۴ ربیع الثانی ۱۳۷۲ شمسی ۴ نومبر ۱۹۹۳ء

خدا کے نزدیک تمہاری اس وقت قدموں کی جیکہ دلوں میں کیا اور تیرا کا خوف ہو

ارشاد آیت عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

"دیکھو!

قرآن کریم کسی کو یہ حق نہیں تھا کہ اس کو رو کر جسے کہیں کسی چیز کو رو کر لے اس سے بہتر چیز پیدا کرے

سید روتوں کو بلانے کیلئے یہی ڈھنگ ہے کہ پہلے انکو سید سے لگائیں اور پھر انکو تبلیغ پر مامور کر دیں

از سیدنا حضرت امیر المؤمنین خلیفۃ المسیح الرابعی ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیزہ فرمودہ ۱۳۴۲ھ (۲۱ نومبر ۱۹۲۳ء) بمقام مجلس فضل لندن

اگر اہل کتاب ایمان لے آئے تو ان کیلئے بہتر ہونا منہم الامونون و اکثر نعم الضیفون کچھ ان میں سے ایسے ضرور ہیں جو ایمان والوں میں شمار ہو سکتے ہیں لیکن بھاری اکثریت ایسی ہے جو ایمان نہیں لاتے یعنی اپنے دین کی چار دیواری کے اندر رہتے ہوئے بھی ان کی اکثریت ایسی ہے جن کا کوئی ایمان نہیں لیکن چند ایک ایسے ضرور ہیں اور ہر مذہب میں ہوتے ہیں جو صاحب ایمان کہلا سکتے ہیں۔